



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PUBLICADO

PÁG: 001

Certifico que o referido Ato foi publicado, nesta data, no Placar oficial do Município e no site www.ouvidor.go.gov.br

Ouvidor, 24/10/2023

PROCESSO Nº 2509/2023 - MUNICÍPIO DE OUVIDOR - PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OUVIDOR PARA OS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESTIPULADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

O(A) GESTOR DO FME do(a) FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

ANDRE AUGUSTO DE MELO pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 10.548.050/0001-61, estabelecida na RUA ANHAGUERA, JARDIM JK, OUVIDOR, GO, neste ato representado pelo Sr(a). ANDRE AUGUSTO DE MELO, na função atual de Representante, portador do CPF nº 941.556.741-49, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/115	PÃO DE MILHO	PANIFICADORA MELLO	2.400,0000	KG	22,9900	55.176,0000
1/116	PÃO DE FORMA	PANIFICADORA MELLO	1.500,0000	PT	6,2500	9.375,0000
1/117	PÃO DE BATATA	PANIFICADORA MELLO	2.800,0000	KG	22,9000	64.120,0000
1/118	PÃO MANDI	PANIFICADORA MELLO	2.000,0000	KG	22,9000	45.800,0000
1/120	Pão tipo Hot Dog	PANIFICADORA MELLO	1.800,0000	KG	8,7500	15.750,0000
3/11	PÃO DE QUEIJO	PANIFICADORA MELLO	400,0000	KG	39,9000	15.960,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						206.181,00

DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.058.158/0001-61, estabelecida na RUA EURIPEDES DA SILVA SALES, TERREO1, SAO FRANCISCO, CATALÃO, GO, neste ato representado pelo Sr(a). SONEIDE DO ROSÁRIO RODRIGUES SILVA, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 288.016.521-00, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/12	Canjica de milho branco	SINHÁ	400,0000	UN	2,9500	1.180,0000
1/34	Amendoim descacado	PACHÁ	150,0000	UN	6,9500	1.042,5000
1/42	Adoçante dietético líquido	ADOCIL	50,0000	UN	9,3000	465,0000
2/1	Óleo de soja refinado	COMIGO	2.240,0000	UN	128,5000	287.840,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						290.527,50



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2509/2023 MUNICÍPIO DE OUIDOR -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023.

ELIZABETE ALVES DE ARAUJO pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.353.372/0001-01, estabelecida na RUA ANHANGUERA, SETOR CENTRAL, OUIDOR, GO, neste ato representado pelo Sr(a). ELIZABETE ALVES DE ARAUJO, na função atual de Representante, portador do CPF nº 527.355.321-00, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/119	Torradas de pão francês	produto ki delicia	430,0000	KG	25,8500	11.115,5000
2/10	PÃO FRANCÊS		4.640,0000	KG	23,0000	106.720,0000
2/11	PÃO DE QUEIJO		1.600,0000	KG	40,5000	64.800,0000
3/10	PÃO FRANCÊS		1.160,0000	KG	23,0000	26.680,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						209.315,50

SOUZA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS E UTILIDADES - LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.178.195/0001-22, estabelecida na AV IRAPUAN COSTA JUNIOR, CENTRO, OUIDOR, GO, neste ato representado pelo Sr(a). ELCIONE DE SOUZA, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 980.458.221-04, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/21	FARINHA DE AVEIA	ZAELI	350,0000	UN	7,0000	2.450,0000
1/64	Filé de peixe tilápia sem espinho	BEIRA RIO	900,0000	KG	48,0000	43.200,0000
3/1	Óleo de soja refinado	COMIGO	560,0000	UN	128,4900	71.954,4000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						117.604,40

LEONICE APARECIDA DURTE SANTOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.979.399/0001-08, estabelecida na RUA MARIA ROSA DE JESUS, MARIA AMELIA, CATALÃO, GO, neste ato representado pelo Sr(a). LEONICE APARECIDA DUARTE SANTOS, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 893.163.046-87, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/66	Polpa de acerola	Nettare	2.500,0000	KG	28,0000	70.000,0000
1/67	Polpa de abacaxi	Nettare	2.500,0000	KG	28,0000	70.000,0000
1/68	Polpa de Cajú	Nettare	2.500,0000	KG	28,0000	70.000,0000
1/69	Polpa de graviola	Nettare	1.300,0000	KG	44,0000	57.200,0000
1/70	Polpa de morango	Nettare	1.400,0000	KG	44,0000	61.600,0000
1/71	Polpa de manga	Nettare	1.400,0000	KG	26,0000	36.400,0000
1/72	Polpa de Tamarindo	Nettare	2.500,0000	KG	28,0000	70.000,0000
2/6	Polpa de Uva	Nettare	2.800,0000	KG	40,0000	112.000,0000
2/7	Polpa de Maracujá	Nettare	2.800,0000	KG	46,0000	128.800,0000
2/8	Polpa de laranja com acerola	Nettare	2.800,0000	KG	31,0000	86.800,0000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2509/2023 MUNICÍPIO DE OUVIDOR -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/9	POLPA DE AÇAÍ	Nettare	2.400,0000	KG	51,0000	122.400,0000
3/6	Polpa de Uva	Nettare	700,0000	KG	40,0000	28.000,0000
3/7	Polpa de Maracujá	Nettare	700,0000	KG	46,0000	32.200,0000
3/8	Polpa de laranja com acerola	Nettare	700,0000	KG	31,0000	21.700,0000
3/9	POLPA DE AÇAÍ	Nettare	600,0000	KG	51,0000	30.600,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						997.700,00

REIS COMERCIO ALIMENTICIO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 36.022.137/0001-94, estabelecida na AV JOAO SILVANO ROSA, RODOVIARIO, OUVIDOR, GO, neste ato representado pelo Sr(a). EDNO ROBERTO RIBEIRO JUNIOR, na função atual de Representante, portador do CPF nº 924.139.001-87, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	AÇAFRÃO	CODIMAX	150,0000	LT	16,7500	2.512,5000
1/2	Achocolatado em pó vitaminado	NESCAU	590,0000	KG	33,9000	20.001,0000
1/3	AÇUCAR CRISTAL	CRISTAL VALE	1.800,0000	UN	19,0000	34.200,0000
1/4	Açúcar Refinado	DA BARRA	320,0000	UN	5,7500	1.840,0000
1/5	Amido de milho	SINHA	800,0000	UN	5,0000	4.000,0000
1/6	Arroz Agulhinha	PAINHO	1.800,0000	UN	22,4500	40.410,0000
1/7	Azeite de oliva extra virgem	TORDESILHAS	450,0000	UN	34,9000	15.705,0000
1/8	Biscoito doce tipo rosquinha sem lactose	VOVO	1.200,0000	UN	4,7500	5.700,0000
1/9	Biscoito Salgado tipo cream cracker	LIANE	1.200,0000	UN	4,7500	5.700,0000
1/10	Biscoito tipo maisena sem lactose	LIANE	1.200,0000	UN	4,7500	5.700,0000
1/11	Pó de café	DONA FILINHA	2.400,0000	UN	14,9500	35.880,0000
1/13	Milho para pipoca	DONA DE	400,0000	UN	4,1000	1.640,0000
1/14	Extrato de tomate	BONARE	3.000,0000	UN	3,9000	11.700,0000
1/15	Fubá de milho	SINHA	600,0000	UN	3,4500	2.070,0000
1/16	Macarrão Parafuso	DA VOVO	1.800,0000	UN	2,7000	4.860,0000
1/17	MACARRÃO ESPAGUETE	DA VOVO	1.900,0000	UN	2,7500	5.225,0000
1/18	Sal refinado	UNIAO	500,0000	KG	1,4500	725,0000
1/19	Vinagre Branco	NEVAL	140,0000	UN	2,6000	364,0000
1/20	CACAU EM PÓ	FINISSIMA	300,0000	UN	14,8900	4.467,0000
1/22	Feijão Carioca	DONA FILINHA	2.800,0000	KG	5,9800	16.744,0000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2509/2023 MUNICÍPIO DE OUIDOR -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/23	Farinha de trigo	SO TRIGO	1.400,0000	KG	4,5000	6.300,0000
1/24	Fermento química em pó	PO ROYAL	300,0000	UN	8,1500	2.445,0000
1/25	GELÉIA DE MORANGO	OLE	300,0000	UN	5,9800	1.794,0000
1/26	Macarrão para lasanha	PETYBOM	280,0000	UN	3,0000	840,0000
1/27	ÓREGANO	CODIMAX	300,0000	UN	6,9500	2.085,0000
1/28	Coco ralado seco sem açúcar	UNICOCO	600,0000	UN	2,9000	1.740,0000
1/29	Iogurte	FILOMENA	2.800,0000	UN	6,0000	16.800,0000
1/30	Iogurte 0 lactose	DANONE	250,0000	UN	16,3300	4.082,5000
1/31	Manteiga de leite	FILOMENA	180,0000	UN	19,7500	3.555,0000
1/32	Margarina	QUALY	350,0000	KG	16,8000	5.880,0000
1/33	DOCE DE GOIABA	MORENINHA DO RIO	80,0000	un	24,7500	1.980,0000
1/35	Amendoim torrado e moído	PACHA	150,0000	UN	8,2500	1.237,5000
1/36	Feijão Preto	CATALÃO	190,0000	KG	7,3500	1.396,5000
1/37	Leite UHT 0 Lactose	ITALAC	3.200,0000	UN	5,4000	17.280,0000
1/38	Leite UHT	ITALAC	4.200,0000	UN	4,5000	18.900,0000
1/39	Leite pasteurizado integral 1 litro	FILOMENA	8.200,0000	UN	3,9500	32.390,0000
1/40	Fermento biológico fresco	FLESHMAN	500,0000	UN	1,4000	700,0000
1/41	Achocolado Diet	ITALAC	40,0000	UN	14,3500	574,0000
1/43	Leite condensado	NESTLE	1.200,0000	UN	8,2400	9.888,0000
1/44	LEITE CONDENSADO 0 LACTOSE	ITALAC	250,0000	UN	5,6500	1.412,5000
1/45	Polvilho doce	DO ZÉ	700,0000	KG	8,4500	5.915,0000
1/46	Requeijão Cremoso sem lactose	SADIA	800,0000	UN	10,4500	8.360,0000
1/47	Requeijão Cremoso	SADIA	1.500,0000	UN	8,9500	13.425,0000
1/48	FARINHA DE MANDIOCA	DO ZE	450,0000	un	8,9000	4.005,0000
1/49	CHOCOLATE GRANULADO	HAROLD	240,0000	KG	14,9500	3.588,0000
1/50	Creme de leite	ITALAC	2.400,0000	UN	2,7500	6.600,0000
1/51	Creme de leite 0 lactose	ITALAC	600,0000	UN	3,7500	2.250,0000
1/52	Doce de geleia de amido	MORENINHA DO RIO	80,0000	UN	21,4500	1.716,0000
1/53	CHOCOLATE EM PÓ	MARIZA	450,0000	un	6,4000	2.880,0000
1/54	Queijo tipo Mussarela	FILOMENA	1.400,0000	KG	34,9500	48.930,0000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2509/2023 MUNICÍPIO DE OUIDOR -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/55	Carne Bovina (Coxão mole)	FRIGORIFICO AJA	1.800,0000	KG	42,3000	76.140,0000
1/56	Carne de frango tipo coxa e sobre-coxa	SUPER FRANGO	3.400,0000	KG	11,9000	40.460,0000
1/57	Carne bovina tipo Músculo	FRIGORIFICO AJA	1.600,0000	KG	28,0000	44.800,0000
1/58	Fígado bovino resfriado	FRIGORIFICO AJA	400,0000	KG	11,9000	4.760,0000
1/59	LINGUIÇA DE FRANGO	NORONHA	2.500,0000	KG	17,7500	44.375,0000
1/60	PERNIL SUÍNO	NORONHA	3.400,0000	KG	18,9000	64.260,0000
1/61	LOMBO SUÍNO	NORONHA	2.400,0000	KG	21,9000	52.560,0000
1/62	Panceta ou barriga de porco	NORONHA	1.800,0000	KG	16,9000	30.420,0000
1/63	Filé de frango desossado	SUPER FRANGO	1.400,0000	KG	18,7500	26.250,0000
1/65	Coxinha da asa	SUPER FRANGO	1.300,0000	KG	16,9000	21.970,0000
1/73	Abaxi Pérola	CEASA	1.200,0000	UN	9,0000	10.800,0000
1/74	Abóbora tipo "Abobrinha"	CEASA	590,0000	KG	9,6700	5.705,3000
1/75	Abóbora madura tipo Cambotia	CEASA	590,0000	KG	4,9200	2.902,8000
1/76	ALFACE	CEASA	1.300,0000	UN	3,1700	4.121,0000
1/77	BETERRABA	CEASA	700,0000	KG	7,2300	5.061,0000
1/78	Batata tipo inglesa "batatinha"	CEASA	3.400,0000	KG	4,0000	13.600,0000
1/79	BANANA PRATA	CEASA	6.000,0000	KG	5,0000	30.000,0000
1/80	Cebola Branca	CEASA	2.800,0000	KG	4,0000	11.200,0000
1/81	CENOURA	CEASA	1.400,0000	KG	8,0000	11.200,0000
1/82	CHUCHU	CEASA	900,0000	KG	6,0000	5.400,0000
1/83	Laranja Péra	CEASA	4.000,0000	KG	4,0000	16.000,0000
1/84	LIMÃO TAITI	CEASA	250,0000	KG	7,3300	1.832,5000
1/85	MAMÃO FORMOSA	CEASA	2.000,0000	un	7,0000	14.000,0000
1/86	MAÇÃ GALA	CEASA	3.000,0000	KG	13,6600	40.980,0000
1/87	VAGEM	CEASA	450,0000	KG	14,6600	6.597,0000
1/88	MILHO VERDE	CEASA	1.800,0000	un	7,0000	12.600,0000
1/89	Ovos brancos	CEASA	1.900,0000	UN	7,9800	15.162,0000
1/90	REPOLHO BRANCO	CEASA	520,0000	KG	4,7500	2.470,0000
1/91	Tomate Extra tipo 1	CEASA	3.800,0000	KG	8,5000	32.300,0000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2509/2023 MUNICÍPIO DE OUIDOR -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/92	MELANCIA	CEASA	3.250,0000	KG	4,2300	13.747,5000
1/93	CARÁ	CEASA	700,0000	KG	9,0000	6.300,0000
1/94	TANGERINA	CEASA	870,0000	KG	12,0000	10.440,0000
1/95	Pera Willians	CEASA	2.300,0000	KG	18,0000	41.400,0000
1/96	Ervilha congelada	PERDIGÃO	1.400,0000	KG	21,0000	29.400,0000
1/97	Couve (folhas picadas)	CEASA	1.700,0000	UN	5,1600	8.772,0000
1/98	PIMENTÃO VERDE	CEASA	80,0000	KG	9,6600	772,8000
1/99	COUVE-FLOR	CEASA	650,0000	UN	11,0000	7.150,0000
1/100	BRÓCOLIS	CEASA	880,0000	UN	11,0000	9.680,0000
1/101	UVA RUBI	CEASA	500,0000	KG	22,0000	11.000,0000
1/102	ABACATE	CEASA	400,0000	KG	8,0000	3.200,0000
1/103	MELÃO	CEASA	660,0000	UN	8,0000	5.280,0000
1/104	BANANA DA TERRA	CEASA	600,0000	kg	11,3300	6.798,0000
1/105	Morango	CEASA	780,0000	UN	12,0000	9.360,0000
1/106	ALHO	CEASA	450,0000	KG	19,9000	8.955,0000
1/107	REPOLHO ROXO	CEASA	300,0000	KG	7,8300	2.349,0000
1/108	BERINJELA	CEASA	400,0000	KG	9,0000	3.600,0000
1/109	RABANETE	CEASA	150,0000	un	4,0000	600,0000
1/110	BATATA DOCE	CEASA	490,0000	KG	7,0000	3.430,0000
1/111	MANDIOCA	CEASA	2.300,0000	PT	6,9900	16.077,0000
1/112	CHEIRO VERDE	CEASA	450,0000	MÇ	3,1700	1.426,5000
1/113	QUIABO	CEASA	60,0000	KG	15,0000	900,0000
1/114	ACELGA	CEASA	280,0000	KG	8,0000	2.240,0000
2/2	Carne Bovina (patinho)	FRIGORIFICO AJA	4.960,0000	KG	39,3000	194.928,0000
2/3	Carne de frango tipo Sassami	SUPER FRANGO	3.040,0000	KG	20,2500	61.560,0000
2/4	LINGUIÇA SUÍNA	NORONHA	2.800,0000	KG	17,4500	48.860,0000
2/5	Almôndegas tipo patinho	FRIGORIFICO AJA	2.000,0000	KG	37,9600	75.920,0000
3/2	Carne Bovina (patinho)	FRIGORIFICO AJA	1.240,0000	KG	39,3000	48.732,0000
3/3	Carne de frango tipo Sassami	SUPER FRANGO	760,0000	KG	20,2500	15.390,0000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2509/2023 MUNICÍPIO DE OUIDOR -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3/4	LINGUIÇA SUINA	NORONHA	700,0000	KG	17,4500	12.215,0000
3/5	Almôndegas tipo patinho	FRIGORIFICO AJA	500,0000	KG	37,9600	18.980,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						1.775.781,90

RELAÇÃO DE ITENS NÃO ADJUDICADOS

Não existem itens não adjudicados

PUBLIQUE - SE

OUIDOR, 24 de outubro de 2023

TATIANE HELENA DE ALMEIDA MATOS
025.886.271-88
Pregoeiro(a)